zado a reiterar a garantia da União a debên~ 
tures não conversíveis em ação, já emitidas 
pela Siderugia Brasileira SA- Siderbrás, ob­
servada a legislação pertinente. 

§ 19 A garantia expressa neste artigo ê 
restrita a 437.000 (quatrocentas e tiinta e sete 
mil) debêntures da série A e 2.631.000 (dois 

milhÕes e seiscentos e trinta e um mil) debên­
tures da séries B e c,-prevtstas na einissão 
original. 

§ 29_ A garantia expressa neste artigo não 
ultrapassará o valor em cruzados novos equi­
valente a 3.600,000.000(três bilhões e se!cen­
tos mil.hões) Bônus do Tesouro Nacio­
nai(BTN).